Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 11/12/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A051261-1 EKP0194 19/10/2015 12:20 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 11/12/2015

A051262-1 EAO8314 19/10/2015 12:40 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRA 11/12/2015

A051263-1 CFQ6243 19/10/2015 13:03 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRA 11/12/2015

A051264-1 DFP7573 19/10/2015 09:00 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 11/12/2015

A061247-1 DMF8081 18/10/2015 09:35 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 11/12/2015

A061248-1 BUZ9745 18/10/2015 09:57 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 11/12/2015

A061543-1 FML0559 19/10/2015 21:49 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

A061710-1 FNS5179 19/10/2015 15:09 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A061711-1 CWI3465 19/10/2015 15:17 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A061712-1 GPQ8070 20/10/2015 14:47 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA D 11/12/2015

A061716-1 HER1681 20/10/2015 16:44 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 11/12/2015

Data Impressão: 11/11/2015 Página 1/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 11/12/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061906-1 ERP8337 19/10/2015 14:54 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A 11/12/2015

A061908-1 ERO8855 19/10/2015 18:37 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

A061909-1 DWD9998 19/10/2015 18:40 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

A061910-1 DTD6706 20/10/2015 17:45 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 11/12/2015

A061911-1 FPL5890 20/10/2015 17:51 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 11/12/2015

A061912-1 JRM1729 20/10/2015 18:32 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

A061915-1 BWR0612 20/10/2015 19:15 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 11/12/2015

A062073-1 BHQ8833 18/10/2015 18:23 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 11/12/2015

A062074-1 DFI0162 19/10/2015 08:53 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 11/12/2015

A062075-1 FRW2090 19/10/2015 09:19 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A062076-1 EGI9206 19/10/2015 10:14 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A062124-1 DNQ0376 16/10/2015 21:46 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

A062136-1 FXP0851 14/10/2015 21:54 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

A062141-1 EKO0227 19/10/2015 18:36 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

A062143-1 GEL2703 20/10/2015 19:30 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

A062212-1 CJF0784 16/10/2015 14:29 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM SINALIZACAO OU DISPOSITIVOS A 11/12/2015

A062215-1 KYJ8409 19/10/2015 09:22 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A062216-1 BUT3780 19/10/2015 10:00 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 11/12/2015

A062251-1 FZO2610 16/10/2015 22:04 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 11/12/2015

A062256-1 FXA7838 19/10/2015 15:08 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A062257-1 DUH6494 19/10/2015 15:15 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A062261-1 DJE9336 19/10/2015 16:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A062327-1 DKF2401 16/10/2015 10:54 196 584-31 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, INICI 11/12/2015

Data Impressão: 11/11/2015 Página 2/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 11/12/2015.